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Ettepanek objekti looduskaitse alla võtmiseks

Käesolevaga  esitame  vastavalt  looduskaitseseaduse  §8-le  ettepaneku  objekti  kaitse  alla

võtmiseks ning ettepaneku põhjendused.

Objekti kirjeldus: Siiraku looduskaitseala laiendus vastavalt joonisele 1.  

Kaitse alla võtmise põhjendus:

Siiraku  looduskaitseala  põhjaservas  asub  ala,  kus  on  suur  tõenäosus  kitsalt  kohastunud,

ohustatud,  ohualdiste  ja  haruldaste  liikide  leidumiseks,  mis  on  ühtlasi  inventeeritud

vääriselupaigana.  Vääriselupaiga  tüübiks  on  märgitud  soostunud  metsad  ning

kasvukohatüübiks  angervaksa.  Angervaksa  kasvukohatüüp  kuulub  Paali  (1997)

klassifikatsiooni  järgi  soostunud  metsade  tüübirühma  ja  Lõhmuse  (1984)  järgi

soovikumetsade  tüübirühma.   Range kaitsega  metsade  vajakud eksisteerivad hetkel  Eestis

laanemetsade,  salumetsade  ja  soovikumetsade  tüübirühmade  osas,  ala  kaitse  alla  võtmine

aitab rangelt  kaitstavate metsade vajakuid vähendada ja  aitab kaasa ka vanade metsadega

seotud  elustiku  kaitsele.  Laiendusele  jääv  vääriselupaigana  inventeeritud  metsaosa  on

seitsmest hektarist suurem.

Kaitsealal laiendus jääb Kikepera Natura 2000 võrgustiku varialale, mis kuulub II prioriteeti

ning  mille  kaitseväärtustena  on  märgitud  Loodusdirektiivi  (LD)  elupaigatüübid  vanad

loodusmetsad  (*9010)  ja  rohunditerikkad  kuusikud  (9050).  Eestimaa  Looduse  Fondi

looduskaitse  andmebaasis  kattub ala 1994.  aastal  läbi  viidud inventuuri  kirjega,  mille  LD

elupaigatüübiks  on  märgitud  9050.  Lisaks  jääb  alale  II  kaitsekategooria  liigi  laanerähni

(Picoides tridactylus) elupaik.

Alale  jääva  vääriselupaiga  number  Eesti  Looduskaitse  Andmebaasis  on  126082  (ID  -

1 699 181 727). 

Kaitse alla võtmise eesmärk:

1. Vanade metsadega seotud haruldaste ja ohustatud liikide kaitse  ja Loodusdirektiivi

metsaelupaigatüüpide kaitse.

2. Vähendada rangelt kaitstavate metsade tüpoloogilisi vajakuid Eestis. 

Pindala: 16,5 ha

Asukoht: Pärnu  maakond,  Surju  vald,  Kalda  küla,  Lodja  metskonna  hallatav  kinnistu

katastritunnusega 75601:005:0392

Kaitseks kavandatavad piirangud:

Kaitseala on planeeritud tsoneerida tervikuna sihtkaitsevööndina (täpsed piirid on toodud lisas

1.  mapinfo  tabelina).  Sihtkaitsevööndis  ei  ole  lubatud  metsamajandamine  v.a  elupaiga

hooldamise eesmärgil.



Kaitse alla võtmise ja kaitse korraldamisega seotud kulutuste hinnang:

Objekt paikneb riigi  maal, ning see on tsoneeritud sihtkaitsevööndisse,  mistõttu jääb riigil

saamata  metsade  majandamisest  saadav  tulu.  Muud  kulud  ei  ületa  tavapäraseid

looduskaitseobjektide administratiivkulusid.

Lähtuvalt  looduskaitseseadusele  teeme  ettepaneku  ekspertiisi  tellimiseks ettepanekus

nimetatud  loodusobjekti  kaitse  alla  võtmise  põhjendatuse  ja  kavandatavate  piirangute

hindamiseks.  Samuti  teeme  ettepaneku  peatada  kõik  haldusaktide  (sh  raieload,

metsateatised  jms)  menetlused,  mis  võivad  mõjutada  ettepanekus  nimetatud  objekti

seisundit.

Joonis 1. Ettepanek objekti looduskaitse alla võtmiseks.




